Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistolarvm [epistolarum] D. Philippi Melanchthonis Farrago

Melanchthon, Philipp

Basileae, 1565

VD16 -M3220

Clarissimo uiro D. Antonio Musae, pastori ecclesiae Rochlicensis, amico suo
charissimo

[urn:nbn:de:bsz:31-312770](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-312770)

quibus eius fontis potus nocuit. Mittam illam descriptionem, quam iam accepi. Nunc mitto exemplum commentarij Epistolæ Pauli ad Romanos, quod uelim à uobis, ut à iudice, legi: & me mone-ri, sicubi extra uiam curro: sicut istic interdum insuauiter de uobis iudicatur. Doceri nos mallè. Mitto & capita proximæ disputationis, cui ut intexeremus aliquid de Mediatore, occasionem præbuit contentio Pragensis. Nam Pragæ quidam Canisij socij reprehendūt hanc formam: Fili Dei Iesu Christe intercede pro nobis apud æternum Patrem. Et contendunt, Christum tantum ut Deum datorè bonorum inuocandum esse. At Cyprianus inquit expresse, pagina 705. O fili Dei, Domine noster Iesu Christe, peto ut petas, ut detur mihi, &c. Inspecte locum, & quære plura exempla, & mihi significato uestra iudicia. Epicedion honestæ matronæ coniugis reuerendi D. N. rectè scriptū, curabo his diebus edi, Bene uale. Die 23. Maij, Anno 1556.

Clarissimo uiro D. Antonio Musæ, pasto-
ri Ecclesiæ Rochlicensis, amico
suo charissimo,

S. D. Gratiam tibi habeo, doctissime & opti-
me domine Antoni, quòd tam amanter significasti
perpetuam beneuolentiam tuam, et in amicitia con-
stantiâ, maxime dignam uiro docto, et in ijs studijs
uersanti,

versanti, quæ nos quidem semper coluimus, & quæ
 reuera sunt virtutis studia. Viciſſim autem te à me
 ex animo diligere ſtatues: ac ſi poſſem reiſa decla-
 rare uoluntatem meam, perſicerem ut extarent il-
 luſtria teſtimonia. Sed uides temporum difficulta-
 tes. Iacemus uarijs modis nos omnes: quia ſigna ſe-
 quuntur. Eritis odio omnibus hominibus propter
 nomen meum. Gaudeo tamen non eſſe impeditam
 utilitatē tuam uel à Principe, uel ab Epifcopo. Pri-
 mum ex tuis literis intellexi, Oſnicensē ſine con-
 ſilio Principis & Epifcopi à ſuo amico attractum
 eſſe: ſed fortassis hoc ipſum tibi prodeſt. nam uix
 eodē loco ſine certamine fuiſſetis. Sed omitto hec.

De his qui ad Eccleſiaſticum munus admittun-
 tur, querela tua iuſtiſſima eſt. querimur idem, ſed
 non iuuamur à potentibus. Mihi in aula etiam ca-
 lumnia inſignis ſubcunda fuit, propterea quòd ro-
 gavi ut de ordinatione ratio miretur, ut doceri
 poſſent qui admittuntur. Monemus, hortamur, eru-
 dimus eos, quantū poſſumus. De quæſtione tua
 aliquoties cum Luthero diſſerui: & illi & mihi ui-
 detur ſimpliciſſimè, ut ſonat, articulus intelligen-
 dus eſſe: Chriſtū fuiſſe apud inferos, excitaffe mul-
 tos mortuos, & erudiſſe fortassis præſtantes om-
 nium gentium uiros, ut Scipionem, Fabium, & ſi-
 miles. tale quiddam intelligit Petrus, qui clarè ait:
 Chriſtum apud inferos cōcionatum eſſe. Si hoc pa-
 radocum